2024年 4月 11日

各 位

積水化学工業株式会社

積水フーラー株式会社

接着剤製品の価格改定について

積水化学工業株式会社（代表取締役社長：加藤 敬太）と H. B. Fuller Company (エイチ ビー フ

ーラー カンパニー) （President and CEO: Celeste Mastin（セレステ・メイスティン））の合弁会社

である積水フーラー株式会社（以下 積水フーラー）では、この度、接着剤製品について価格改定を実

施させていただくことといたしました。主原料である石油系原材料の価格が上昇を続けていることに

加え、法改正や人材不足による物流コストの上昇、人件費やエネルギーコスト等諸経費の上昇も続い

ており、自助努力での対応が困難な状況となっています。今後の安定供給を図るため、下記の通り販

売価格の改定に踏み切らせていただくことといたしましたので、お知らせします。

記

１．実施時期： 2024年 5月 1日(水)出荷分より順次

２．対象製品： 接着剤製品全般

３．価格改定幅：10％以上

以上

＜ご参考＞

■積水フーラーの概要

本社所在地：東京都港区港南 2－16－2

代 表 者：代表取締役社長 Scott Pergande (スコット・パーギャンディー)

資 本 金：4億円

出 資 比 率：積水化学工業株式会社（50％） H.B.Fuller Company （50％）

本件に関するお問い合わせ先

■ 報道関係の皆様 積水化学工業株式会社

コーポレートコミュニケーション部    kouhou@sekisui.com

■ 一般のお客様   積水フーラー株式会社  人事総務部  SF-PR@sekisui-fuller.com